
 

1 
 

 
Oggetto: elezioni rappresentanze studentesche biennio accademico 2020-2022, proclamazione eletti 

a seguito dell’esercizio di opzione 
 

IL RETTORE 
 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, in particolare l’art. 30 “La 
Consulta degli Studenti”; 
- l’art. 28, comma 2, del Regolamento didattico di Ateneo che disciplina la 
rappresentanza degli studenti nei Consigli di Corso di Studio; 
- il titolo II “Elezioni rappresentanze studentesche” del Regolamento per la 
partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo emanato 
con Decreto Rettorale Rep. n. 213/2012 prot. n. 8432/I/003 del 24 aprile 2012, 
modificato con Decreto Rettorale Rep. n. 16/2016 prot. n. 2068/I/3 del 
14.1.2016, modificato con Decreto Rettorale 662/2020 prot. n. 200978/I.3 del 
23 dicembre 2020; 
- la Legge regionale n. 33/2004 recante “Norme sugli interventi regionali per il 
diritto allo studio universitario”, in particolare l’art. 6 che prevede l’istituzione 
del Comitato regionale per il diritto allo studio universitario; 

 
VISTI  - il proprio Decreto Rep. 20/2021 prot. n. 3345/I.13 del 14 gennaio 2021 con il 

quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze studentesche negli 
organi accademici per il biennio accademico 2020/2022 per i giorni 23 e 24 
febbraio 2021; 
-il proprio Decreto Rep. 43/2021 prot. n. 5359/I.13 del 21 gennaio 2021, con il 
quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale; 

 
PRESO IN ESAME  il verbale n. 3 del 25 febbraio 2021 rimessogli dall’Ufficio Elettorale, contenente 

nell’allegato 2 l’indicazione, per ogni organo accademico, del numero di votanti, 
della loro percentuale, delle schede bianche, dei voti delle singole liste e delle 
preferenze per i singoli candidati, del numero dei seggi attribuiti alle varie liste 
e dei nominativi dei candidati designati per la proclamazione degli eletti; 

 
VISTO il proprio Decreto Rep. n. 125/2021 prot. n. 13285/I.13 del 1° marzo 2021 con cui 

sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti per il biennio 
accademico 2020/2022; 

 
CONSIDERATO che gli studenti risultati eletti in più organi, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del 

Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi e alle attività di 
Ateneo, hanno comunicato l’organo per il quale intendono esercitare il loro 
mandato e precisamente: 

 
-la studentessa Gambirasio Sofia con nota email del 3 marzo 2021 (ns. prot. n. 
14450/I.13 e 14451/I.13 del 5 marzo 2021) ha scelto di esercitare il mandato in 
seno al Senato Accademico; 
 
-lo studente Previtali Marco con nota email del 3 marzo 2021 (ns. prot. n. 
14645/I.13 dell’8 marzo 2021) ha scelto di esercitare il mandato in seno al 
Senato Accademico; 
 
-lo studente Chiesa Davide con nota del 3 marzo 2021 (ns. prot. n. 14635/I.13 
dell’8 marzo 2021) ha scelto di esercitare il mandato in seno al Senato 
Accademico; 
 





 

2 
 

 
-la studentessa Zois Maria Elisabetta con nota del 3 marzo 2021 (ns. prot. 
14741/I.13 dell’8 marzo 2021) ha scelto di esercitare il mandato in seno alla 
Giunta della Scuola di Ingegneria; 
 

PRESO ATTO che lo studente Trussardi Lorenzo con note dell’8 marzo 2021 (ns. prot. n. 
14833/I.13 e n. 14909/I.13 del 9 marzo 2021) ha dichiarato di rinunciare a 
ricoprire l’incarico di rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione e 
nella Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Ingegneria 
gestionale, dell’informazione e della produzione; 

 
VISTE le accettazioni della nomina presentate dai candidati eletti nei vari organi, 

compresi i Consigli di Corso di studio (note agli atti del Servizio); 
 
RICHIAMATO l’art. 16, comma 7, del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli 

organi ed alle attività dell’Ateneo che prevede che nel caso in cui ad una lista 
spettino più posti di quanti sono i suoi candidati, i posti eccedenti vengono 
distribuiti fra le altre liste secondo l’ordine dei quozienti; 

 
DECRETA 

 
1. Sono proclamati eletti negli organi di cui all’art. 1, comma 1, del vigente Regolamento per la 
partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo, per il biennio accademico 
2020/2022 i sotto indicati studenti, in ordine di cifra individuale: 
 
A) SENATO ACCADEMICO  
 

- Gambirasio Sofia (Lista UNI+) 
- Previtali Marco (Lista UNI+) 
- Chiesa Davide (Lista UNI+) 

 
B) CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- Agliati Michela (Lista UNI+) 
- Manzoni Martin (Lista UNI+) 

 
 
C) NUCLEO DI VALUTAZIONE DI ATENEO 
 

- Previtali Alessandro (Lista UNI+) 
 
D) COMITATO PER LO SPORT UNIVERSITARIO 
 

- Bendoul Miriam (Lista UNI+) 
- Lodetti Ruben (Lista UNI+) 

 
E) COMITATO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
 

- Bourrai Ayman (Lista UNI+) 
 

F) GIUNTA DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA 
 

- Zois Maria Elisabetta (Lista UNI+) 
-  Trussardi Lorenzo (Lista UNI+) 

 



 

3 
 

G)  COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

- Pojaga Alessandro (Lista UNI+) 
- Kaouri Oualid (Lista UNI+) 
- Ciccarella Mario (Lista UNI+) 

 
H)  COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E 

SCIENZE APPLICATE 
 

- Ognissanti Riccardo (Lista Azione universitaria-Lega universitaria) 
- Locatelli Michele (Lista Azione universitaria-Lega universitaria) 

 
I) COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

GESTIONALE, DELL’INFORMAZIONE E DELLA PRODUZIONE 
 

-  Pasini Giorgio (Lista UNI+) 
-  Andreina Giorgia (Lista Azione universitaria-Lega universitaria) 

 
J)  COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA,  
 COMUNICAZIONE 
 

-  Novali Giulia (Lista UNI+) 
-  Berta Michele (Lista UNI+) 
-  Novellis Maria Carmela (Lista UNI+) 
-  Dognini Davide Khabir (Lista UNI+) 

 
K)  COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI LINGUE, 

LETTERATURE E CULTURE STRANIERE 
 

-  Bouhafa Fatima (Lista UNI+) 
-  Camotti Giulia (Lista UNI+) 
-  Nava Caterina (Lista UNI+) 
-  Imberti Samuel (Lista UNI+) 

 
L) COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI 
 

- Torri Massimiliano (Lista UNI+) 
- Britel Nada (Lista UNI+) 
- Lubrini Maddalena (Lista Azione universitaria-Lega universitaria) 
- Menassi Valentina (Lista Azione universitaria-Lega universitaria) 

 
M) COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
 

- Barzaghi Giada (Lista UNI+) 
- d’Aguì Francesco (Lista UNI+) 
- Israfilov Ibrahim (Lista UNI+) 
- Milik Alexandra Gabriela (Lista UNI+) 

 
N) COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI/STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 

-  Cecchetti Sara (Lista UNI+) 
-  Bottarelli Deborah (Lista UNI+) 
-  Pidroni Orellana Andres Felipe (Lista UNI+) 
-  Finazzi Marta (Lista UNI+) 
 



 

4 
 

 
 
 
 
2.  Sono proclamati eletti i sotto indicati studenti, di cui all’art. 1, comma 2, del vigente 
Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo, per il biennio 
accademico 2020/2022: 
 
A) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DIRITTO PER L'IMPRESA NAZIONALE E INTERNAZIONALE 
 

Bedda Ibtissam 
 
B) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN GIURISPRUDENZA 
 

- Pojaga Alessandro 
- Bentivoglio Matilde 
- Previtali Alessandro 
- Previtali Marco 

 
C) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DIRITTI DELL'UOMO, DELLE MIGRAZIONI E DELLA 
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 
 

Kaouri Oualid 
 
D) CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN LETTERE E IN CULTURE MODERNE COMPARATE  
 

- Berta Michele 
- Brembilla Laura 
- Novellis Maria Carmela 

 
E) CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN FILOSOFIA E IN FILOSOFIA E STORIA DELLE SCIENZE 
NATURALI E UMANE 
 

Dognini Davide Khabir 
 
F) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE 
 

- Novali Giulia 
- Colleoni Matteo 
- Musau Kinsangi Merveille  

 
G) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL'EDUCAZIONE 
 

- Bonanomi Giada 
- Gentile Manuel 
- Zonca Alessandra 
- Borelli Ferdinando 

 
H) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 
  

Beretta Sofia 
 
I) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
 

Cecchetti Sara 



 

5 
 

 
J) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE PEDAGOGICHE 
 

Pidroni Orellana Andres Felipe 
 
K) CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN SCIENZE PSICOLOGICHE E IN PSICOLOGIA CLINICA 
 

- Bottarelli Deborah 
- Finazzi Marta 
- Schisano Maria 

 
L) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN LINGUE E LETTERATURE STRANIERE MODERNE 
 

- Camotti Giulia 
- Imberti Samuel 

 
M) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INTERCULTURAL STUDIES IN LANGUAGES AND LITERATURES 
  

- Lacanna Erica 
- Stratula Roxana 

 
 
N) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN LINGUE MODERNE PER LA COMUNICAZIONE E COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE 
 

Cervello Celeste 
 
O) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA MECCANICA 
 

- Locatelli Michele 
- Ognissanti Riccardo 

 
P) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA INFORMATICA 
 

Pasini Giorgio 
 
Q) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA PER LA SALUTE  
 

- Zois Maria Elisabetta 
- Andreina Giorgia 

 
R) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA AZIENDALE  
 

- Gambirasio Sofia 
- Torri Massimiliano 
- Micheli Matteo 
- Montevecchio Paolo 
- Bogoni Andrea 
- Britel Nada 

 
S) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA AZIENDALE, DIREZIONE AMMINISTRATIVA E 
PROFESSIONE 
 

- Longo Marco 
- Della Bella Enrico 



 

6 
 

 
T) CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN MANAGEMENT, FINANZA E INTERNATIONAL BUSINESS E IN 
INTERNATIONAL MANAGEMENT, ENTREPRENEURSHIP AND FINANCE 
 

Lubrini Maddalena 
 
U) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA 
 

Chiesa Davide 
 
V) CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMICS AND DATA ANALYSIS 
 

Barzaghi Giada 
 
3. A seguito della proclamazione dei risultati, può essere proposto ricorso da presentare 
all’Ufficio Elettorale entro il termine di cinque giorni dalla pubblicazione del Decreto del Rettore; 
l’Ufficio Elettorale decide entro i successivi cinque giorni. Avverso la decisione dell’Ufficio Elettorale 
può essere presentato ricorso in appello al Senato Accademico che decide in via definitiva entro i 
successivi trenta giorni. 
 
4. Ai sensi dell’art. 20 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle 
attività di Ateneo gli eletti durano in carica un biennio accademico a decorrere dalla data del decreto 
di proclamazione degli eletti. Alla medesima scadenza cessano dall’ufficio anche coloro che siano 
subentrati agli eletti. 
Per gli studenti eletti nel Comitato regionale per il diritto allo studio universitario, il mandato decorre 
dalla data di nomina da parte del competente organo della Regione Lombardia.  
 
 
5. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo informatico e sul sito dell’Ateneo. 
 
Bergamo, 
 

IL RETTORE 
(Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 

  
 
 
 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 


		2021-03-10T14:01:03+0000
	Remo Morzenti Pellegrini




